per ille, qui venit ad te in mona-
 sterium S. Apostoli Andrea, cui de-
 disti duodecim nummos & argenteam
 scutellam, quam ad te miserat cum
 leguminibus beata Silvia mater tua.
 Cognosce igitur, quia ab ea die,
 qua hæc mihi præbuiſti cum longan-
 imitate, definiuit Dominus ut esses
 PRÆSES Ecclesiæ suæ, pro qua
 proprium effudit sanguinem, & ut
 esses SUCCESSOR PRINCIPIS APO-
 STOLORUM PETRI, cujus etiam
 imitatus es virtutem, quando distri-
 buit opes allatas in simplicitate cor-
 dis, ut quisque opus habebat. Ait
 ergo ad illum beatus Gregorius :
 Et unde noveras tu, quod tunc de-
 stinavit me Dominus ut essem Pon-
 tifex? qui ait: quoniam angelus Do-
 mini omnipotentis ego sum, ideoque
 novi. Tunc etenim Dominus misit
 me ad te, ut probaret propositum
 tuum, si utique benigne, nec ad
 speciem facis elemosynam. Quæ cum
 Beatus ille audisset, timuit: nec-

dum enim hæcenus viderat angelum. Etenim tamquam homini, sic
 in eum intendebat, & illum alloquebatur. Ait autem angelus ei: *ne ti-
 meas; ecce misit me Dominus ut sim tecum, quamdiu es in hac vita.
 Et quam rem vis petere, per me mitte ad Dominum.* Ille vero quum
 audisset hæc, cecidit in faciem suam in terram, & adoravit Dominum
 dicens: *si propter exiguum hoc* (2) *propositum, atque adeo nullum,*
tantam multitudinem miserationum ostendit pietissimus Dominus, ut mit-
teret angelum suum, ut esset tecum semper: quam gloria digni habe-
buntur ii, qui permanent in præceptis ejus, & faciunt justitiam? Ne-
que enim mentitur qui ait: quoniam Misericordia gloriatur adversus ju-
dicium: &, qui miseretur pauperis dat sænori Deo.

(2) Johan. Diac. *munusculum.* Ego refero πρόθεσιν ad rectam in danda elemosy-
 na intentionem, ut paulo ante.

· P R Æ F A T I O ·
I N D I A L O G O S
S. G R E G O R I I P A P Æ .

Auctore anonymo .

Ε Παινουῶται μὲν δικαίως ὡς ἐφ' πάντων οἱ ἀρετῶν μετερχόμενοι, ἧ γὰρ αὐτοὶ μόνοι τῆ κέρδους μετέχουσιν· ἀλλὰ ἢ τοῖς μετέπειτα ὁρθῶς (α) βιωταί ποροουμένοις, καθάπερ ἔμπνην εἰκόνα καὶ σήλω ἔμψυχον, διὰ τῆς μνήμης ταύτης καταλιμπάνουσιν. Ἀξιοπαμώτεροι δὲ μᾶλλον οἱ πᾶσαι σπυδαὴν τιθέμενοι, μετὰ τὸ κατορθῶσαι τὴν ἀρετὴν, τοῦ καὶ συγγράμματα τῶ βίῳ ὡσαύτῃ περὶ, δυνάμενα πρὸς ἀρετῶν γυμνάξεν τοὺς πόθῳ τούτοις ἐπιτυγχάνοντας. Μεγίστη γὰρ ὁδὸς πρὸς τὴν τοῦ καθήκοντος ἄρεσιν, ἡ μελέτη τῶν θεῶν γραφῶν. Ἐν ταύταις γὰρ καὶ οἱ τῶν πράξεων ἑσποδῆται ἀείττονται, καὶ βίοι τῆ μακαρίων ἀνδρῶν ἀνάγραπτοι ὡσαύτε δεόμενοι, οἷον εἰκόνας τινὲς ἔμψυχοι τῆς κατὰ Θεὸν πολιτείας τῶ μίμηματι τῆ ἀγαθῶν ἔργων πρόκεινται· καθὼς (β) καὶ τινες τῆ ἀγίων ἡμῶν πατέρων περὶ τούτων ἐφιλοσόφηται. Πολλῶν τοίνυν σπυδαίων ἀνδρῶν κατὰ τὴν παλαιὰν καὶ κρηνὴν διαθήκην συγγράμματα καταλελοιπῶτων τῶ βίῳ, ἰσοείας τε τῆ γεγονότων καὶ προφητείας τῆ μελλόντων περιέχοντα· οὐ μὴν ἀλλὰ βίους ἀγίων καὶ ἐταρέων ἀνδρῶν, τῆ πε κατὰ τὴν Ἀνατολῶν καὶ Αἴγυπτον